
UCHWAŁA NR IX/86/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu korzystania ze strzelnicy wirtualnej” przy Liceum Ogólnokształcącym 
im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Komornicy 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 marca 
2000 roku w sprawie wzorcowego regulaminu strzelnic (Dz. U. z 2000 r. Nr 18 poz. 234 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin korzystania ze strzelnicy wirtualnej” przy Liceum Ogólnokształcącym im. 
mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Komornicy, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE85A539-064B-45B7-8108-A0C6B366CE87. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/86/2024 

Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

REGULAMIN 
KORZYSTANIA ZE STRZELNICY WIRTUALNEJ 

 
przy Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Komornicy 

Strzelnica wirtualna przeznaczona jest do prowadzenia zorganizowanego szkolenia strzeleckiego w oparciu 
o multimedialny, laserowy trenażer strzelecki „WISŁA” SP (TS „WISŁA” SP) w zakresie nauki i doskonalenia 
umiejętności w bezpiecznym posługiwaniu się bronią oraz realizacji zadań ogniowych (strzelań) 
o zróżnicowanym stopniu złożoności, do celów statycznych i dynamicznych na różnych wirtualnych 
odległościach, przy zmiennych warunkach oświetlenia, w tym w dzień i w nocy, jak również z różnych 
podstaw strzeleckich: to jest: w postawie stojącej, klęczącej, siedzącej oraz leżącej. 

Strzelnica umożliwia prowadzenie ćwiczeń równoległych dla maksymalnie 5 strzelających z wykorzystaniem 
różnych rodzajów broni treningowej – karabinków i/lub pistoletów (laserowych symulatorów broni) oraz 
dodatkowego wyposażenia indywidualnego. 

Prawo korzystania z wirtualnej strzelnicy mają: 

1. Uczniowie klas mundurowych o profilu: wojskowym, policyjnym i pożarniczym, a także uczniowie 
innych klas profilowanych  oraz personel dydaktyczny i administracyjnym  Liceum Ogólnokształcącego 
w Komornicy w ramach szkolenia programowego lub w ramach zajęć dodatkowych (treningów, zawodów, itp.) 
– działalność priorytetowa;  

2. Uczniowie oraz personel wskazanych przez jednostkę samorządu terytorialnego szkół prowadzących 
działalność dydaktyczno – wychowawczą na rzecz obronności państwa; 

3. Wskazane przez samorząd terytorialny organizacje pozarządowe, a także jednostki organizacyjne, 
prowadzące działalność związaną z obronnością i bezpieczeństwem państwa. 

4. Inne podmioty (stowarzyszenia, związki, kluby, koła i osoby) upoważnione przez jednostkę samorządu 
terytorialnego. 

Korzystanie z wirtualnej strzelnicy przez szkoły prowadzące działalność dydaktyczno – wychowawczą 
w dziedzinie obronności państwa oraz pozarządowe organizacje (jednostki organizacyjne), prowadzące 
działalność na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa, odbywa się według harmonogramu udostępniania 
strzelnicy wirtualnej, uzgadnianego pomiędzy uprawnionym przedstawicielem Liceum Ogólnokształcącego 
w Komornicy, a zainteresowanym podmiotem, na podstawie porozumienia podpisanego pomiędzy wskazanymi 
powyżej stronami. 

Za właściwe funkcjonowanie i wyposażenie strzelnicy, stan techniczny urządzeń oraz prowadzenie 
i przestrzeganie harmonogramu udostępniania strzelnicy wirtualnej odpowiada osoba lub grupa osób 
wyznaczonych przez Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy do pełnienia funkcji instruktora – 
administratora obiektu. 

Rozdział 1. Warunki korzystania z wirtualnej strzelnicy. 

1. Prowadzący strzelanie: 

1) odpowiada za bezpieczeństwo użytkowników wirtualnej strzelnicy i osób towarzyszących; 

2) wyznacza użytkownikom wirtualnej strzelnicy stanowiska strzeleckie oraz miejsce oczekiwania zgodnie 
z prowadzonym scenariuszem szkolenia, a osobom towarzyszącym wskazuje bezpieczne miejsce 
umożliwiające obserwację strzelań; 

3) stosownie do przyjętej organizacji i planowanego przebiegu szkolenia, może wyznaczyć swojego 
pomocnika, dla którego określa zakres obowiązków (np. pkt. 4, 5, 6 oraz inne, stosownie do potrzeb), 
a także obszar odpowiedzialności; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE85A539-064B-45B7-8108-A0C6B366CE87. Podpisany Strona 1



4) podłącza do zasilania napięciem 230V i uruchamia moduł projekcji wirtualnej strzelnicy; 

5) przygotowuje repliki broni strzeleckiej do ich użycia w trakcie ćwiczeń w sposób zapewniający ich 
właściwą eksploatację (działanie); 

6) wydaje uczestnikom szkolenia broń treningową (repliki broni) gotową do użycia; 

7) omawia warunki bezpieczeństwa, organizację zajęć oraz przebieg szkolenia w oparciu o ćwiczenia 
utworzone z wykorzystaniem kreatora/edytora ćwiczeń, ze szczególnym uwzględnieniem poziomu 
zaawansowania szkolonych; 

8) udziela instruktażu uczestnikom zajęć w zakresie obsługi laserowych symulatorów broni strzeleckiej 
w systemie wirtualnej strzelnicy; 

9) zależnie od zewnętrznych uwarunkowań, prowadzi rejestr szkolonych na strzelnicy, w którym ujmuje 
następujące dane: 

a) imię i nazwisko szkolonego, 

b) oświadczenie korzystającego ze strzelnicy o zapoznaniu się z regulaminem strzelnicy, przepisami 
bezpieczeństwa i udzielonym instruktażu z zakresu obsługi laserowych symulatorów broni strzeleckiej 
w systemie wirtualnej strzelnicy, potwierdzone własnoręcznym podpisem szkolonego. 

2. Na strzelnicy wirtualnej zabrania się: 

1) wchodzenia na stanowiska strzeleckie oraz kontaktu z bronią treningową osobom towarzyszącym; 

2) posiadania i używania innej broni treningowej / laserowych symulatorów broni, niż będącej na 
wyposażeniu wirtualnej strzelnicy; 

3) manipulowania ustawieniami broni treningowej oraz dokonywania w niej jakichkolwiek zmian 
technicznych; 

4) samodzielnego napełniania przez uczestników szkolenia magazynków broni strzeleckiej gazem; 

5) wykorzystywania wyposażenia strzelnicy oraz materiałów eksploatacyjnych (pojemników ze sprężonym 
gazem) w sposób obiegający od wymagań producenta; 

6) posiadania i używania przez uczestników szkolenia oraz osoby towarzyszące, przebywające na strzelnicy, 
telefonów  komórkowych bez zgody prowadzącego strzelanie; 

7) spożywania napojów alkoholowych oraz używania środków odurzających, a także przebywania na terenie 
strzelnicy osobom pozostającym pod ich wpływem. 

3. Na strzelnicy lub na budynku, w miejscu widocznym, umieszcza się: 

1) tablicę informacyjną o dofinansowaniu strzelnicy z budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej; 

2) regulamin strzelnicy wirtualnej; 

3) plan strzelnicy z oznaczeniem: 

a) stanowisk strzeleckich, linii otwarcia ognia oraz ekranu, 

b) miejsca oczekiwania użytkowników strzelnicy, 

c) miejsca przebywania osób towarzyszących, 

d) dróg ewakuacji, 

e) sygnałów alarmowych, 

f) punktu medycznego (apteczki medycznej), 

g) miejsc przechowywania akcesoriów technicznych, w tym pojemników z gazem. 

4. Za szkody powstałe w wyniku użytkowania strzelnicy wirtualnej w sposób niezgodny z regulaminem 
oraz obowiązującymi w tym względzie instrukcjami i wytycznymi, odpowiada kierownik strzelania lub osoba 
korzystająca ze strzelnicy – sprawca, na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

Rozdział 2. Sposób obchodzenia się z bronią treningową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE85A539-064B-45B7-8108-A0C6B366CE87. Podpisany Strona 2



W celu kształtowania właściwych nawyków posługiwania się bronią: 

1) na terenie wirtualnej strzelnicy poza stanowiskiem strzeleckim karabiny treningowe nosi się na pasach 
nośnych, z odłączonymi magazynkami, bez pokrowców; 

2) pistolety treningowe nosi się w kaburach, z odłączonymi magazynkami. Dopuszcza się inny sposób 
noszenia symulatorów broni tylko za zgodą prowadzącego strzelanie; 

3) wszelkie czynności związane z obsługą broni treningowej wykonuje się wyłącznie z modułami laserowymi 
(lufami) skierowanymi w kierunku ekranu projekcji obrazu lub wyznaczonego ,,neutralnego” miejsca; 

4) wyjmowanie/zdejmowanie broni treningowej odbywa się wyłącznie na stanowisku strzeleckim lub 
treningowym, wyłącznie na polecenie (komendę) prowadzącego wirtualne strzelanie; 

5) dołączenie magazynków do broni treningowej wykonują szkoleni wyłącznie na stanowisku strzeleckim lub 
treningowym, tylko na polecenie (komendę) prowadzącego wirtualne strzelanie; 

6) strzelanie rozpoczyna się wyłącznie na polecenie (komendę) prowadzącego wirtualne strzelanie; 

7) zakończenie strzelania przez strzelającego zgłasza się bezpośrednio prowadzącemu wirtualne strzelanie; 

8) po zakończeniu strzelania, stosownie od decyzji prowadzącego wirtualne strzelanie, broń treningową 
zabezpiecza się, odkłada na stanowisku strzeleckim (w ustalone miejsce) lub chowa do kabur; 

9) strzelanie i celowanie na terenie strzelnicy odbywa się wyłącznie z wyznaczonych stanowisk strzeleckich, 
tylko do celów wirtualnych, wyświetlanych na ekranie. 

Rozdział 3. Sposób zachowania się osób przebywających na strzelnicy. 

1. Użytkownicy strzelnicy i osoby towarzyszące są zobowiązani ściśle przestrzegać poleceń wydawanych 
przez prowadzącego wirtualne strzelanie lub innej osoby funkcyjnej, wskazanej przez niego. 

2. Użytkownikom strzelnicy i osobom towarzyszącym zabrania się przebywania poza miejscami 
wyznaczonymi bez zgodny prowadzącego wirtualne strzelanie, w tym szczególnie przechodzenia przez 
stanowiska strzelecki. 

3. Bezwzględnie zabrania się kierowanie modułów laserowych w stronę osób przebywających na wirtualnej 
strzelnicy, w tym szczególnie w okolice twarzy i oczu. 

4. Po komendzie „STOP”, wydanej przez prowadzącego strzelanie, wszyscy strzelający natychmiast 
przerywają strzelanie. 

5. Dzieci poniżej 15 roku życia mogą przebywać na strzelnicy wirtualnej wyłącznie pod bezpośrednim 
nadzorem rodziców lub opiekunów. 

6. Osoba (osoby) naruszające regulamin strzelnicy mogą być niezwłocznie usunięte z wirtualnej strzelnicy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE85A539-064B-45B7-8108-A0C6B366CE87. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W wyniku udziału w Konkursie Ofert „Strzelnica w powiecie 2024” nr 2/2024/CWCR, a także zgodnie 
z „Rozstrzygnięciem konkursu ofert „Strzelnica w powiecie 2024” nr 3/2024/CWCR z dnia 1 października 
2024 roku, Gmina Wieliszew uzyskała dofinansowanie na zadanie związane z utworzeniem strzelnicy 
wirtualnej  wraz z wyposażeniem strzeleckim, umożliwiającym prowadzenie zintegrowanego szkolenia 
strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych, a także członków organizacji 
pozarządowych prowadzących działalność o charakterze proobronnym oraz funkcjonariuszy formacji 
uzbrojonych, niewchodzących w skład Sił Zbrojnych RP. 

Zgodnie z „Ofertą realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej” z dnia 17 września 2024 roku, jako 
miejsce lokalizacji przedmiotowej strzelnicy strona gminna wskazała Liceum Ogólnokształcące im. mjra 
Konstantego Michała Radziwiłła w Komornicy prowadzące nauczanie w następujących klasach profilowanych: 
oddział przygotowania wojskowego – klasa wojskowa pod patronatem Ministra Obrony Narodowej, 
bezpieczeństwo i porządek publiczny – klasa policyjna, służba pożarnicza – klasa pożarnicza oraz klasa 
prawnicza. 

Zgodnie z postanowieniami art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.), gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 
obowiązujących na jej obszarze, w tym w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. 

Ponadto, zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 21 maja 1999 roku o broni i amunicji (Dz. U. z 2024 r. poz. 484) 
oraz § 4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 marca 2000 roku w sprawie 
wzorcowego regulaminu strzelnic (Dz. U. z 2000 r. Nr 18 poz. 234 z późn. zm.), właściciel lub zarządca 
strzelnicy jest zobowiązany do opracowania i zatwierdzenia regulaminu strzelnicy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE85A539-064B-45B7-8108-A0C6B366CE87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/86/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMINKORZYSTANIA ZE STRZELNICY WIRTUALNEJprzy Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Komornicy
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 9
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 9

	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. f w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. g w zał.1 ust. 3 pkt 3

	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-12-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




